令和２年度第１回愛媛地方最低賃金審議会議事要旨

開催日時 令和２年６月 30 日（火）午後３時 30 分～午後５時 25分

場所 松山若草合同庁舎共用大会議室

出席状況

公益代表委員 出席  ５名 定数  ５名

労働者代表委員 出席  ４名 定数  ５名

使用者代表委員 出席  ３名 定数  ５名

主要議題

１ 会長代理の選出について

２ 令和元年度第８回本審決定事項の確認について

３ 運営要領の申し合わせ事項の確認について

４ 愛媛県最低賃金の改正について

５ オブザーバー参会の意向確認について

６ 審議会開催スケジュール会長代理の選出について

７ その他

議事要旨

本会議は≪公開・非公開≫

１ 会長代理に井上委員を選出した。

２ 新型コロナの関係で書面審議とした令和元年度第８回本審決定事項の確認をした。

３ 今年度の運営要領の申し合わせ事項について審議し、了承された。

４ 愛媛県最低賃金の改正決定について諮問を行い、愛媛県最低賃金専門部会の設置に

ついて審議し、承認された。併せて、愛媛県最低賃金専門部会委員候補者の推薦につい

て、事務局より説明を行った。

５ 愛媛県特定最低賃金改正に関する審議に際し、オブザーバーの参会が必要は労使双

方に確認を行ったところ、各側２名のオブザーバー参会の意向が出され、承認された。

６ 今後の審議会等の開催予定について事務局より説明を行い、出席委員で日程調整を

行い、以下のとおり開催予定日を設定した。

  本審

第２回本審   ７月１６日（木）午前１０時３０分

第３回本審   ７月２８日（火）午後１時３０分

第４回本審   ８月５日（水）午後４時

第５回本審   ８月７日（金）午後３時３０分

第６回本審   ８月２１日（金）午前１０時３０分

  専門部会等

公益委員会      ７月２８日（火）午後１時

第１回地賃専門部会  ７月２８日（火）午後３時３０分（本審に引き続き）

第２回地賃専門部会  ８月３日（月）午後３時３０分

第３回地賃専門部会  ８月５日（水）午後１時３０分

第４回地賃専門部会  ８月７日（金）午後１時３０分（予備日）

７ その他の審議に資する資料の説明を事務局より行った。

以上